
 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 1 z 10 

Výroční zpráva Fakultní základní umělecké školy Hudební a 

taneční fakulty AMU v Praze za školní rok 2023/2024 

I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny: 

Příspěvková organizace 

Název: Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 

Zřizovatel: Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2 

Sídlo: K Brance 72/2, PSČ 155 00, Praha 5 – Stodůlky 

IČO 67 361 471 

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

Ředitelka: Doc. PhDr. Bojana Kljunić, Ph.D. 

E-mail: bojana.kljunic@zuspraha5.cz 

Tel.: + 42 0 235 518 336 

Mobil: + 42 0 724 976 989 

 

Zástupce ředitele-vedoucí hudebního oboru: Mgr. Radek Dlouhý, Ph.D. 

E-mail: radek.dlouhy@zuspraha5.cz 

Tel.: + 42 0 235 518 336 

Mobil: +42 0 725 118 846 

 

Zástupce ředitele-vedoucí nehudebních oborů a detašovaných pracovišť: Vladimír Světlík 

E-mail: vladimír.svetlik@zuspraha5.cz 

Tel.: + 42 0 235 518 336 

Mobil: +42 0 737 385 599 

 

3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby: 

WWW: www.zuspraha5.cz 

E-mail: info@zuspraha5.cz 

 

4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti školnímu roku: 

a) ve školním roce 2023/2024 nedošlo k žádným změnám ve skladbě oborů vzdělávání na Fakultní 

základní umělecké škole Hudební a taneční fakulty AMU v Praze, žádný nový obor nebyl nově na 

škole zaveden. 

b) žádný ze stávajících čtyř oborů (hudební, výtvarný, taneční a literárně-dramatický obor) nebyl 

v tomto školním roce 2023/2024 zrušen. 

mailto:bojana.kljunic@zuspraha5.cz
mailto:radek.dlouhy@zuspraha5.cz
mailto:vladimír.svetlik@zuspraha5.cz
http://www.zuspraha5.cz/
mailto:info@zuspraha5.cz


 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 2 z 10 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Adresa: Vlastník budovy: 

Výše 

nájemného

/rok: 

Vyučované obory: Počet žáků: 

K Brance 72/2, Praha 5 MHMP Hl. m. Prahy 0 

 

Hudební obor 

 

Celkem 226  

 

b. jiná: 

Adresa: Vlastník budovy: Výše nájemného/rok: 
Vyučované 

obory: 

Počet 

žáků: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Praha 

13, Kuncova 1580, PSČ 155 00 

Praha 5 - Stodůlky 

Městská část Praha 13 1.535.385,60 Kč 

Hudební obor 

Taneční obor 

Výtvarný obor 

Literárně 

dramatický obor 

HO 471 

TO 80 

VO 141 

LDO 42 

Celkem 

734 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Praha 

13, Brdičkova 1878, PSČ 155 

00 Praha 5 - Lužiny 

Městská část Praha 13 55.951,00 Kč 

 

Výtvarný obor 

Hudební obor 

 

VO 26 

HO 13 

Celkem 39 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 
 

1. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků: 

 

Počet pedagogických pracovníků Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 50 98,04 

Nekvalifikovaných 1   1,96 

Průměrný věk 44,06 / 

 

2. Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

Počet 

celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2023 

V tom podle věkových kategorií: 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

0 13 12 10 7 9 

 

 

 

 

 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 3 z 10 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

 Počet:  Zaměření: 
Počet 

účastníků: 
Vzdělávací instituce: 

Semináře,  

kurzy,  

doplňkové 

pedagogické 

studium,  

školský 

management 

1 Harfový seminář 1 Portedo 

    

    

    

    

    

    

 

4. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků školy: 

 

Druh 

vzdělávání: 
Počet: Zaměření: 

Počet 

účastníků: 
Vzdělávací instituce: 

semináře     

kurzy     

jiné (uvést 

jaké) 
    

 

 

5. Nepedagogičtí pracovníci školy: 

Fyzické osoby 

celkem 

Přepočtení na plné zaměstnance 

4 3,44 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 
 

1. Cizí státní příslušníci: 

EU 
Cizinci – (Školský zákon § 

20 odst. 2 písm. d) 
Ostatní: Celkem: 

42 81 0 123 

 

2. Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením: 

 

SŠ 6 (Střední umělecká škola ArtEcon, Gymnázium na Pražačce - zaměření na 
výtvarnou výchovu, Pražská konzervatoř – violoncello, Pardubická 
konzervatoř – akordeon, Hudební gymnázium Praha – zaměření zpěv, 
Hudební gymnázium Praha – zaměření kytara 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 4 z 10 

VOŠ  

VŠ  

 

3. Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Naše škola se podle platného ŠVP také zaměřuje na vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Ve školním roce 2023/2024 škola eviduje počet 13 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Na základě předloženého potvrzení z pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 

pedagogických center a souhlasu zákonných zástupců, byl 4 žákům vypracován individuální vzdělávací 

plán na příslušný školní rok (tzv. IVP), z toho 2 žákyně školy jsou diagnostikovány jako mimořádně 

nadané. 7 žákům byl vypracován plán pedagogické podpory (PLPP). 2 žákům byla poskytnuta 

individualizovaná podpora.  

a. Bezbariérový vstup do objektu školy: NE 

 

IV.  

Aktivity právnické osoby 
1. Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce): 

 25. - 29. 10. Soustředění Melodika 

 5. 12. Mikulášský koncert -Emauzy 

 19. 12. Vánoční koncert -Radnice MČ Praha 13 

 21.12. Vánoce s Melodikou -Radnice MČ Praha 13 

 16. 1. Novoroční koncert -Radnice MČ Praha 13 

 Únor -výstava výtvarného oboru na Radnici MČ Praha 13 

 25. 3. Velikonoce s Melodikou -Radnice MČ Praha 13 

 duben - Výstava výtvarného odd. ve Škodově paláci 

 13. 4. Pražský akordeon ve Stodůlkách 

 10. 4. Den otevřených dveří 

 15. 5. Libeňské jaro mladých 

 23. 5. Koncert pro děti ve FN Motol -ZUŠ Open 

 23. 5. Dnes v půl páté před školou -ZUŠ Open 

 24. 5. Jak se hraje ve Stodůlkách – klavírní soutěž 

 30. 5. Závěrečné a absolventské vystoupení tanečního oboru -KD Mlejn 

 4. 6. Obhajoby absolventů výtvarného oboru 

 8. 6. Vystoupení žáků školy v rámci akce ZUŠ Open -Senát ČR 

 13. 6. Vystoupení LDO -Radnice MČ Praha 13 

 17. 6. Koncert v klubu Mandragora 

 20. 6. Závěrečné vystoupení LDO -Spolkový dům 

 20. 6. Koncert Bandů a PSI -Spolkový dům 

 24. 6. Závěrečný koncert -KD Mlejn 

 

 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 5 z 10 

2. Mezinárodní aktivity: 

Země: Město: Specifikace, typ akce: 

   

   

 

 

3. Uveďte partnerské subjekty: 

 

Název školy: 
Ředitel/ka 

školy: 
Adresa školy: Telefonní číslo: E-mail adresa: 

Muzička škola 

Mokranjac Bijeljina, B 

a H 

Igor 

Djukanović 

Karadjordjeva 5, 

76 300 Bijeljina 

Bosna a 

Hercegovina 

+38 7 55209774 

 

info@mokranjacbijelji

na.com 

 

Osnovna muzička 

škola Petar Konjović, 

Beograd, RS 

Jasmina 

Mihaljica 

Grcica Milenka 71, 

11 000 Beograd 

Republika Srbsko 

+38 1 11 285 2400 

+38 1 11 285 1059 

 

jasmina.mihaljica@gm

ail.com 

 

Osnovna i srednja 

muzička škola 

„Vatroslav Lisinski“ 

Beograd 

Vesna 

Cvetković 

Straše Pindžura 

1/2, 11030 Bělehrad 

Republika Srbsko 

+38 1 11 35 46 831 direktor.lisinski@gmai

l.com 

 

Glazbena škola 

„Ivana Matečića-

Ronjgova“ 

Robert 

Rosanda 
Ciscuttijeva 22, 

52100 PULA 

Chorvatsko 

+385 52 374 522  

+385 52 374 532  

+385 52 374 522 

 os-pula-012@skole.t-

com.hr 

Základná umělecká 

škola v Piešťanoch 

Kamil 

Vavrinec 
Teplická 50, PSČ 

921 38, Piešťany 

Slovenská 

republika 

+42 1 33 7725131 

+42 1 911275722 

zuspn@stonline.sk 

www.zuspiestany.sk 

 

 

4. Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa): 

Název soutěže: Obor: 

Počet 

zúčastněný

ch žáků: 

Umístění do 3. místa: 

28. ročník interpretační soutěže 

v komorní hře „Karel Ditters 

z Dittersdorfu a hudební 

klasicismus“, pořádá ZUŠ Vidnava 

Hudební obor 4 2x 2. místo 

Mezinárodní akordeonové dny, 

pořádá Pražská konzervatoř, 

Společnost českých akordeonistů a 

Agentura CTA 

Hudební obor 1 zlaté pásmo 

mailto:info@mokranjacbijeljina.com
mailto:info@mokranjacbijeljina.com
mailto:jasmina.mihaljica@gmail.com
mailto:jasmina.mihaljica@gmail.com
mailto:direktor.lisinski@gmail.com
mailto:direktor.lisinski@gmail.com
mailto:os-pula-012@skole.t-com.hr
mailto:os-pula-012@skole.t-com.hr
mailto:zuspn@stonline.sk
http://www.zuspiestany.sk/


 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 6 z 10 

Mezinárodní violoncellová soutěž 

Jana Vychytila, pořádá Pražský 

hudební institut 

Hudební obor 2 
1x 1. místo 

1x 2. místo 

Hudební olympiáda ČR, pořádá 

Společnost pro hudební výchovu ČR ve 

spolupráci s KHV PedF UK v Praze a 

Gymnáziem a hudební školou hl. m. 

Prahy 

Hudební obor 1 bronzové pásmo 

Talent Prahy 5, pořádáno pod záštitou 

Městské části Praha 5 
Hudební obor 3 1x 3. místo 

Soutěž Allegro, HAP PZ Hudební obor 1 1x 1. místo 

Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na 

klavír, pořádá MŠMT 
Hudební obor 7 

1x 2. cena 

2x 3. cena 

Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na 

kytaru, pořádá MŠMT 
Hudební obor 12 

5x 1. cena (+ absolutní vítěz) 

3x 2. cena 

2x 3. cena 

Krajské kolo soutěže MŠMT ve hře na 

smyčcové nástroje, pořádá MŠMT 
Hudební obor 7 

2x 2. cena 

2x 3. cena 

Krajské kolo soutěžní přehlídky žáků 

v literárně dramatickém oboru, pořádá 

MŠMT 

Literárně 

dramatický 

obor 

8 
2x stříbrné pásmo 

3x bronzové pásmo 

Krajské kolo soutěže MŠMT 

výtvarných oborů, pořádá MŠMT 
Výtvarný obor 20 

1x zlaté pásmo 

1x stříbrné pásmo 

2x bronzové pásmo 

Teplické flautohry, pořádá 

Konzervatoř v Teplicích 
Hudební obor 1 1x 2. místo 

Svitavské komoření, pořádá ZUŠ 

Svitavy 
Hudební obor 4 1x stříbrné pásmo 

Pražský akordeon ve Stodůlkách, 

pořádá Fakultní zákl. um. škola 

HAMU v Praze 

Hudební obor 

4 + 

akordeonov

ý soubor 

4x zlaté pásmo 

1x stříbrné pásmo 

Mezinárodní kytarová soutěž Zruč 

nad Sázavou, ZUŠ nad Sázavou 
Hudební obor 1 1x 3. místo 

Mladí pianisté hrají na klavír 

Steinway & Sons 
Hudební obor 1 1x 2. cena 

Taneční soutěž STAP, pořádá 

Společnost tanečních pedagogů 
Taneční obor 6 

1x 1. cena 

2x 2. cena 

1x 3. cena 

1x zvláštní cena 

Kytarová soutěž PRAGuitarra Clásica, 

pořádá Tanja Classic, Via Musica a 

Gymnázium a Hudební škola hl. m. 

Prahy 

Hudební obor 2 1x 3. cena 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 7 z 10 

Ústřední kolo soutěže MŠMT ve hře 

na kytaru, pořádá MŠMT 
Hudební obor 2 

1x 1. cena  

1x 2. cena 

Ústřední kolo soutěže MŠMT ve hře 

na harfu, pořádá MŠMT 
Hudební obor 2 

1x 1. cena (+absolutní vítěz) 

1x 3. cena 

Celostátní akordeonová soutěž 

Dobřany 2024, pořádá Akordeonová 

škola Dobřany ve spolupráci se 

základní uměleckou školou J. S. Bacha 

– Dobřany  

Hudební obor 

5 + 

akordeonov

ý soubor 

2x 2. cena 

1x 3. cena 

4. Granty: 

 

Účel akce: Vyhlašovatel: 
Výše přidělených finančních 

prostředků: 

VII. ročník hudební soutěže 

Pražský akordeon ve Stodůlkách 

Hlavní město Praha – Podpora 

vzdělávání příspěvkových 

organizací zřizovaných hl. m. 

Prahou 

40 000,- Kč 

 

 

6. Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty): 

1. Radnice městské části Prahy 13 

2. FN Motol pro nemocné děti. Obecně prospěšná společnost KID 

3. Radnice městské části Prahy 8 – Libeňské jaro mladých 

4. Kulturní dům Mlejn - Stodůlky 

5. Městská knihovna v Praze - pobočka Stodůlky 

6. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího, Kovářova 21, Praha 5 - Stodůlky 

7. České muzeum hudby 

8. Emauzské opatství 

 

V. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

Ve školním roce 2023/2024 Česká školní inspekce neprováděla inspekční činnost na Fakultní základní 

umělecké škole Hudební a taneční fakulty AMU v Praze. 

 

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol: 

Veřejnosprávní kontrola: Namátkovou kontrolou zaměřenou na interní předpisy, došlé faktury, 

pokladnu, evidenci smluv a registru smluv a veřejných zakázek, nebyly v kontrolovaných oblastech 

shledány nedostatky a organizace postupovala v souladu s platnou legislativou. 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 8 z 10 

VI. 

Úplata za vzdělávání 

Výše úplaty za vzdělávání (měsíčně): % skutečných 

průměrných neinv. 

výdajů školy na žáka 

(§ 8 vyhl.č.71/2005 

Sb.): 

Úplata za vzdělávání 

za rok (v tis. Kč): 

HO VO TO LDO 

Průměr - 

indiv. 

výuka: 

Průměr - 

kolektivní 

výuka: 

Průměr:  Průměr:  Průměr:  

420,- Kč 260,- Kč 260,- Kč 260,- Kč 260,- Kč 108 % 3.287,4 Kč 

 

VII. 

Základní údaje o hospodaření za kalendářní rok 2023 

 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření za uvedené období 

Hospodaření účetní jednotky skončilo k 31. 12. 2023 s kladným hospodářským výsledkem, 

organizace dosáhla zisk ve výši 678.122,49 Kč. 

Dosažené výsledky hospodaření za dané období lze hodnotit kladně. V porovnání se stejným 

obdobím roku 2022 byl zisk výrazně vyšší.  Celkové náklady za rok 2023 byly ve výši 38.103 tis. Kč.  

 

 

2. Čerpání nákladů 

V průběhu roku byla provedena úprava rozpočtu na základě rozpočtových opatření, a to zejména 

v oblasti mezd, sociálního a zdravotního pojištění a nájemného, odpisů a úpravy nákladů a výnosů 

vlastní činnosti. Čerpání jednotlivých nákladových položek bylo průběžně sledováno a 

vyhodnocováno. Z celkového ročního rozpočtu 38.103,4 tis. Kč byly náklady čerpány ve výši 

39.990,6 tis. Kč, tj. 95,28 %. 

 

3. Plnění výnosů 

-  výnosy z vlastní činnosti činily k 31. 12. 2023 3.397,1 Kč, tj. 110,75 % plnění z ročního schváleného 

rozpočtu, jedná se především o výnosy – úplaty za vzdělávání a půjčovné za nástroje. Celkové 

výnosy za rok 2023 byly ve výši 38.781,5 tis. Kč. Čerpání rozpočtu je správcem rozpočtu měsíčně 

sledováno a hodnoceno a probíhá podle potřeb organizace v daném roce.  

 

4. Plnění počtu zaměstnanců 

K 31. 12. 2023 činil dle výkazu P1-04 přepočtený počet zaměstnanců 38,6 z toho 35,2 pedagogických 

pracovníků a 3,4 provozních zaměstnanců. Roční upravený limit počtu zaměstnanců 44,3 nebyl 

naplněn. Poměr pedagogických a nepedagogických pracovníků je 91 % pedagogů a 9 % 

nepedagogických pracovníků. 

  



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 9 z 10 

Přehled pořízených učebních pomůcek a nástrojů v roce 2023: 

 
Hudební nástroje a doplňky 

 

 Klavír Yamaha 

 Pianino Yamaha 2x 

 Bicí souprava 

 Sada činelů 

 Keyboard Yamaha 

 Středověké dudy 

 

Knihy, učebnice, noty 

 

 Notové knihy 

 Kniha Lidové písně a říkadla 

 Vánoční zpívání a čertovské blekotání 

 Hudební sešity a noty 

 Zpěvník 

 Knihy Tandem 

 

Učební pomůcky 

 

 Pouzdra na hudební nástroje  

 Notové stojany  

 Smyčce na Violoncello 

 Dobové kostýmy pro soubor Melodika 

 Kytarové kombo  

 Pomůcky na ozvučení 

 Repro stojany 

 Směšovač 

 Mikrofony  

 Reproboxy  

 Pedálový adaptér 

 Odlitek Busta do VO 

 Struny k nástrojům 

 Rekvizity LDO 

 Výtvarný materiál 

 

Údržba 

 

 Oprava kytarových pouzder 

 Oprava kytar 

 Oprava violoncellového smyčce 

 Oprava hmatníku houslí 

 Oprava saxofonu 

 Oprava houslí a smyčců 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 10 z 10 

 Oprava klavírů 

 Ladění klavírů  

VIII. 

Další informace 
 

Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za 

minulý školní rok 2023/2024: 

 

Položka Počet 

Podané žádosti o informace  -     Policie ČR 

   -     Úřad práce 

         -     Ostatní  

0 

0 

0 

 

Vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

 

0 

 

Podaná odvolání proti rozhodnutí 

 

0 

 

Rozsudky soudu 

 

0 

 

Poskytnutí výhradní licence 

 

0 

 

Stížnosti podané podle §16a  

 

0 

 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

 

Informace o své činnosti a studijním prospěchu žáků škola podávala obvyklým způsobem. 

 

Informace týkající se především oblasti přijímacího řízení, přestupů z jiné střední školy, ukončování 

studia, individuálního vzdělávání, přerušení studia apod., byly podávány formou osobního jednání 

elektronicky. 

 

 

 

 

 
V Praze dne 18. 10. 2024      ......................................................................... 

       Mgr. Radek Dlouhý, Ph.D. 

statutární zástupce ředitele 


